
 
UCHWAŁA NR      /     /2024 

RADY GMINY SZCZECINEK 
z dnia…… listopada 2024 r. 

 
w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Gminy Szczecinek z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok'' 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) 
Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

 
§1. Uchwala się ,,Program współpracy Gminy Szczecinek z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok'' stanowiący załącznik  
do niniejszej uchwały. 
 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 
 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Stosownie do postanowień art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Gminy Szczecinek zobowiązana 
jest corocznie do uchwalenia Programu współpracy Gminy Szczecinek z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Uchwalenie 
Programu współpracy musi nastąpić do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres 
obowiązywania Programu. 
 

Program współpracy Gminy Szczecinek z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest dokumentem, który 
kompleksowo precyzuje współpracę z III sektorem. Określa cele, zasady, przedmiot i formę 
współpracy, wskazuje priorytetowe zadania publiczne, wysokość środków przeznaczonych na 
ich realizację, a także tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych  
do opiniowania ofert w otwartych konkursach. 
 

Program współpracy Gminy Szczecinek z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok 
został poddany konsultacjom zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz na podstawie Uchwały  
Nr V/41/2015 Rady Gminy Szczecinek z dnia 3 lutego 2015 r. w sprawie określenia zasad  
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Szczecinek poprzez 
opublikowanie na okres 21 dni na stronie internetowej Urzędu Gminy Szczecinek 
www.gminaszczecinek.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu Gminy Szczecinek. 
 

Przygotowanie programu wynika nie tylko z ustawowego obowiązku, ale stanowi  
o partnerskiej współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi.  

 
W związku z powyższym podjęcie uchwały w tej sprawie jest uzasadnione. 
 
 
 
 

Sporządziła: Kamila Wróbel 


